

**Protokół Nr 75/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 22 czerwca 2016 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowski - Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale PEZ;
- Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG;
- Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO;
- Pan Piotr Krzywy – Główny specjalista ds. zarządzania kryzysowego;
- Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Udzielenie pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”.
2. Przedłużenie powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie.
3. Sprawa udziału w akcji „Stop dopalaczom”.
/pkt 1-3 przedstawia pan Artur Karkocki/
4. Wniosek SWIEBODA o zmianę realizacji zadania publicznego.
5. Wniosek Stowarzyszenia CIVIS SUM o zmianę realizacji zadania publicznego.
/pkt 4-5 przedstawia pani Joanna Rybczyńska/
6. Wniosek gminy Świebodzin o dofinansowanie budowy zatoki autobusowej w m. Jezioro.
7. Wniosek gminy Szczaniec o zabezpieczenie środków finansowych na zadania realizowane z PROW-u.
/pkt 6-7 przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/
8. Wniosek KP Policji o dofinansowanie obchodów Święta Policji /przedstawia pan Piotr Krzywy/.
9. Wnioski o zgodę na pływanie łodziami po jeziorach: HOW „Rancho”, UMKS „ZRYW” Wolsztyn.
10. Wnioski jednostek o zmiany harmonogramu: CA, PZON, PZSTiZ oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany harmonogramu /przedstawia pani Dorota Karbowski/.
11. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Zarządu.
12. Sprawy różne:

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby dyrektorowi PZSTiZ w Świebodzinie udzielić pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy” i

przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy” (załącznik nr 2). Wartość projektu wyniesie 1.102.000zł, udział finansowy PZSTiZ w Świebodzinie wynosi 60%. Projekt obejmie 380 uczniów i 80 nauczycieli. Wkład własny do projektu zostanie wniesiony w postaci sal udostępnionych przez PZSTiZ do realizacji zajęć.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił Panią Sabinę Orlicką legitymującą się dowodem osobistym nr ., do podejmowania w imieniu Powiatu Świebodzińskiego wszelkich czynności związanych z ubieganiem się o dofinansowanie projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”, jako Partner Projektu, którego Wnioskodawcą - Liderem Partnerstwa jest Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa w Gorzowie Wlkp. w konkursie organizowanym przez Urząd Marszałkowski Woj. Lubuskiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego – Lubuskie 2020. Priorytet 8. Nowoczesna edukacja i podjął Uchwałę Nr 165/2016 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa dyrektorowi Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych w ramach projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”. Uchwała stanowi załącznik nr 3.

Pełnomocnictwo niniejsze upoważnia w szczególności do: przygotowania i złożenia dokumentacji aplikacyjnej w tym podpisania wniosku o dofinansowanie, zaciągnięcia zobowiązań finansowych, podpisywania dokumentów, potwierdzenia dokumentów za zgodność z oryginałem, prowadzenia bieżącej korespondencji, składania skutecznych oświadczeń woli oraz reprezentowania Powiatu Świebodzińskiego we wszystkich działaniach związanych z realizacją projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”, w celu zabezpieczenia prawidłowej realizacji zadań i umowy o dofinansowanie projektu.

Pełnomocnictwo upoważnia do skutecznego podpisania, jako Partner Projektu umowy na dofinansowanie projektu „Nowe kwalifikacje – nowe perspektywy”.

Ad.2

Po zasięgnięciu opinii Rady Pedagogicznej Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie oraz w uzgodnieniu z Lubuskim Kuratorem Oświaty pan Artur Karkocki zaproponował, aby przedłużyć powierzenie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie Pani Sabinie Orlickiej na kolejne 5 lat. W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie (załącznik nr 4).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przedłużył powierzenie stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie Pani Sabinie Orlickiej na okres 5 lat tj. od 01 września 2016r. do 31 sierpnia 2021r. i podjął Uchwałę Nr 166/2016 w sprawie przedłużenia powierzenia stanowiska Dyrektora Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i Zawodowych w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 5.

Ad.3

Gazeta Lubuska wystąpiła z propozycją udziału w akcji „Stop dopalaczom” (załącznik nr 6). Koszt współpracy wynosi ok. 5.000zł i obejmuje głównie koszt wydania komiksu. Starosta poddał pod głosowanie propozycję udziału w akcji.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski – przeciw, Mieczysław Czepukowicz – wstrz., Alicja Hoppen-Anyszko – przeciw, Marcin Minta – przeciw, Szymon Pyrcz – przeciw) rozpatrzył negatywnie propozycję udziału w akcji „Stop dopalaczom”.

Ad.4

Lokalna Organizacja Turystyczna SWIEBODA wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 7) o zmianę zapisów zawartych w ofercie realizacji zadania publicznego.

Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że zmiana dotyczy miejsca organizowanych warsztatów. Miały się one odbyć w PZSTiZ w Świebodzinie, ale z uwagi na trwające wakacje LOT planuje zorganizować te warsztaty w biurze LOT Świeboda przy ul. Okrężnej w Świebodzinie. Zmiana ta nie skutkuje aneksem do umowy.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zmianę zapisów zawartych w ofercie realizacji zadania publicznego (zmiana dotyczy miejsca organizowanych warsztatów).

Ad.5

Stowarzyszenie CIVIS SUM wystąpiło z wnioskiem (załącznik nr 8) o zmianę realizacji zadania publicznego. Pani Joanna Rybczyńska wyjaśniła, że zmiana dotyczy zmiany formy zatrudnienia koordynatora z umowy zlecenia na część etatu w ramach umowy o pracę. Zmiana nie płynie na kosztorys i harmonogram realizacji zadania oraz nie skutkuje aneksem do umowy.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na zmianę zapisów zawartych w ofercie realizacji zadania publicznego (zmiana dotyczy formy zatrudnienia koordynatora).

Następnie pani Joanna Rybczyńska poinformowała, że od Świebodzińskiego Związku Kresowian wpłynęła informacja (załącznik nr 9), że Związek rezygnuje z przyznanej dotacji w wysokości 1.500zł. Zarząd zapoznał się z tą informacją.

Ad.6

Gmina Świebodzin wystąpiła z wnioskiem (załącznik nr 10) o podjęcie uchwały dot. udzielenia pomocy finansowej na wykonanie zadania budowy zatoki autobusowej w m. Jeziory. Pani Kościukiewicz wyjaśniła, że zadanie to podzielone jest na dwa etapy: pierwszy obejmujący budowę zatoki i placu manewrowego (udział finansowy powiatu wynosi 36.602,40zł) oraz drugi etap obejmujący odcinek drogi powiatowej z wjazdami do bram (udział finansowy powiatu wynosi 42.045,09zł). Łącznie Gmina Świebodzin chce pomocy finansowej na kwotę 78.647,49zł.

Zarząd Powiatu jest przychylny propozycji Gminy Świebodzin, jednak rozwiązania finansowe mogą być podjęte na sesji sierpniowej.

Ad.7

Wójt Gminy Szczaniec w piśmie z dnia 06.06.2016r. (załącznik nr 11) poinformował, że do 15.11.2016r. gmina zamierza wykonać inwestycje współfinansowane przez PROW 2014-2020. W związku z tym zgodnie z zawartymi 22.12.2015r. porozumieniami wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych na ten cel jeszcze w 2016 roku.

Zarząd Powiatu przyjął tą informację do wiadomości. Starosta przygotowuje dla Gminy Szczaniec odpowiedź z informacją dotyczącą udziału finansowego Gminy Szczaniec w realizacji przez powiat zadania współfinansowanego przez PROW 2014-2020.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko ponowiła prośbę o wpisanie do budżetu powiatu zadania budowy zatoki autobusowej w m. Kalinowo.

Pani Kościukiewicz wyjaśniła, że najpierw należy wykonać projekt.

Ad.8

Pan Piotr Krzywy omówił wniosek Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie o dofinansowanie obchodów Święta Policji w wysokości 2.500zł (załącznik nr 12).

Starosta zaproponował, aby na ten cel przeznaczyć kwotę 2.000zł.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę na dofinansowanie obchodów Święta Policji w wysokości 2.000zł.

Następnie Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski – za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) upoważnił radną Alicję Hoppen-Anyszko do podpisywania umów na czas nieobecności Wicestarosty.

Ad.9

Harcerski Ośrodek Wodny „RANCHO” z Wrocławia wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 13) o wyrażenie zgody na użycie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.07.2016r. do 14.08.2016r. łodzi motorowej z silnikiem zaburtowym. Wydział BOŚ Starostwa Powiatowego proponuje przychylić się do wniosku i przygotował projekt postanowienia w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz (załącznik nr 14).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę Harcerskiemu Ośrodkowi Wodnemu „RANCHO” z Wrocławia na użycie na jeziorze Niesłysz w okresie od 01.07.2016r. do 14.08.2016r. łodzi motorowej o numerze rejestracyjnym DM-116 z silnikiem spalinowym marki Yamaha o mocy 25 KM pod warunkiem, iż:

- 1) łódź wykorzystywana będzie tylko w porze dziennej w godz. 9.00 – 18.00 wyłącznie w celu asekuracyjno-ratowniczym uczestników obozu żeglarskiego organizowanego nad jeziorem Niesłysz,*
- 2) używana łódź z silnikiem nie zakłóci prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze,*
- 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tej jednostki,*
- 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek jej używania,*
- 5) przestrzegane będą zasady bezpieczeństwa na jeziorze,*

i podjął Postanowienie Nr 32/2016 w sprawie wyrażenia zgody na pływanie łodzią z silnikiem zaburtowym po jeziorze Niesłysz. Postanowienie stanowi załącznik nr 15.

Uczniowski Miejski Klub Sportowy „ZRYW” WOLSZTYN wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 16) o wyrażenie zgody na użycie na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 17.07.2016 r. do 31.07.2016r. jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi. Wydział BOŚ Starostwa Powiatowego proponuje przychylić się do wniosku i przygotował projekt postanowienia w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim (załącznik nr 17).

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) wyraził zgodę dla Uczniowskiego Miejskiego Klubu Sportowego „ZRYW” WOLSZTYN, na używanie na jeziorze Łagowskim w okresie od 17.07.2016 r. do 31.07.2016r. jednostek pływających typu:

*- łódź motorowa o oznaczeniu SOLAR 360 ze spalinowym silnikiem PERSUN o mocy 15 KM,
- łódź motorowa o oznaczeniu TRAINER ze spalinowym silnikiem YAMAHA o mocy 15 KM,
pod warunkiem, iż:*

- 1) łodzie wykorzystywane będą wyłącznie w porze dziennej w godzinach 10.00 – 18.00 w celu asekuracji uczestników kajakowego obozu szkoleniowego organizowanego na jeziorze Łagowskim,*
 - 2) używane łodzie z silnikiem nie zakłócają prowadzenia racjonalnej gospodarki rybackiej na jeziorze Łagowskim,*
 - 3) osoby pływające na sprzęcie motorowodnym posiadać będą odpowiednią wiedzę, umiejętności i uprawnienia do korzystania z tych jednostek,*
 - 4) zminimalizowane zostaną uciążliwości łodzi dla środowiska i wypoczywających turystów oraz naprawione ewentualne szkody powstałe na skutek ich używania,*
- i podjął Postanowienie Nr 33/2016 w sprawie korzystania z jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi po jeziorze Łagowskim. Postanowienie stanowi załącznik nr 18.*

Ad.10

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski omówiła wnioski jednostek o zmiany harmonogramu:

- Centrum Administracyjnego z dnia 07.06.2016r. znak C.A.3301/04/16.ES (załącznik 19) o zwiększenie harmonogramu wydatków w czerwcu o kwotę 7.000zł,
- Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności z dn. 21.06.2016r. znak ZO.3000.4.2016.MF (załącznik nr 20) o zwiększenie limitu wydatków w czerwcu br. o kwotę 8.198zł, a zmniejszenie w grudniu;
- PZSTiZ w Świebodzinie z dn. 21.06.2016r. znak PZSTiZ-310/13/2016 MF (załącznik nr 21) o zwiększenie limitu wydatków w czerwcu br. o kwotę 42.000zł, a zmniejszenie w miesiącach październik, listopad, grudzień.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do ww. wniosków i wyraził zgodę zmianę harmonogramu.

Następnie pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok (załącznik nr 22). W projekcie tym uwzględniono dzisiejsze decyzje Zarządu o zmianie harmonogramu.

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 167/2016 w sprawie zmiany harmonogramu realizacji budżetu Powiatu Świebodzińskiego na 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 23.

Ad.11

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął protokół Nr 74/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 13.06.2016r.

Ad.12

Spraw różnych nie zgłoszono.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 9.00.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Mieczysław Czepukowicz

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz